
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico 
concursosibermutuamur@ibermutuamur.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2017
a las 15:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutuamur.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de explotación de la cafetería-comedor del edificio administrativo y
hospitalario de Ibermutuamur sita en c/Antonio Rocamora,4 en Espinardo-Murcia.

Valor estimado del contrato 200.413,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.227,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.206,53 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Ibermutuamur Espinardo-Murcia
Espinardo-Murcia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NUEVA COCINA MEDITERRANEA 2002, S.L.
NIF B73156549
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.ibermutuamur.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=269c878e-b681-4c6c-b616-8bfab7de2433


Lugar

IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 274

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España

IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social nº 274

Apertura sobre oferta económica
No se celebrará acto público, conforme con lo
señalado en el apartado 32.5 de las Instrucciones
Internas de Contratación la Entidad

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.942,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.936,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la empresa licitadora que mayor puntuación ha obtenido conforme con los criterios de adjudicación
establecidos en las clausulas 4.2 y 4.3 del pliego de condiciones particulares que rigen esta licitación.
Fecha del Acuerdo 23/02/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de quince días naturales a contar desde el siguiente al de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2017 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Rebaja extra de servicios

: OtrosSubtipo Criterio 



: 2.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de Alimentos
: 10Ponderación 

Mejoras
: 5Ponderación 

Plan de atención de contingencias
: 7.5Ponderación 

Plan de seguridad alimentaria
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WmSQDMeeBQQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002349019 |  2017-118000 | jue, 23 feb 2017 15:15:34:608 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86883948890463146569431165265637018503 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WmSQDMeeBQQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

